
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 1577/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 2012-06-11
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z  późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów 
środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

druk nr                                                                        Projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR 
Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji 
miejskiej w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.) w związku z art. 8 
ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. z 2001 r. Nr 97 poz. 1050, z późn. zm.) 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1.

W celu promowania transportu publicznego jako alternatywy dla transportu 
samochodowego w związku z udziałem Miasta Krakowa w cyklicznie organizowanej pod 
auspicjami Komisji Europejskiej kampanii Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu 
oraz Europejski Dzień bez samochodu ustala się na dzień 22 września 2012 roku uprawnienie 
do przejazdów bezpłatnych środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie za okazaniem 
ważnego dowodu rejestracyjnego samochodu osobowego. Z bezpłatnego przejazdu może 
korzystać osoba okazująca dowód rejestracyjny wraz z osobami jej towarzyszącymi – łącznie 
w liczbie zgodnej z wpisem określającym liczbę miejsc siedzących w samochodzie.

§ 2.

W celu zaktywizowania udziału młodzieży szkolnej oraz mieszkańców miasta 
Krakowa w prowadzonej na rzecz ochrony środowiska w dniach 14-16 września 2012 roku 
kampanii pn. „Sprzątanie Świata” ustala się uprawnienie do przejazdów bezpłatnych 
środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie dla uczestników tej kampanii 
przemieszczających się do i z miejsca akcji sprzątania. Z bezpłatnego przejazdu może 
korzystać osoba okazująca wydany przez organizatora identyfikator potwierdzający udział 
w akcji „Sprzątanie Świata”.

§ 3.

W celu promowania Miasta Krakowa na forum krajowym i międzynarodowym ustala 
się w dniach 9 – 12 września 2012 roku uprawnienie do bezpłatnych przejazdów środkami 
Komunikacji miejskiej w Krakowie dla uczestników światowej konferencji Computing in 
Cardiology organizowanej przez Międzywydziałową Szkołę Inżynierii Biomedycznej AGH. 
Z bezpłatnego przejazdu może korzystać osoba okazująca specjalny identyfikator wydany 
przez organizatora.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

§ 4.

 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5.

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Corocznie organizowaną imprezą pod auspicjami Komisji Europejskiej jest Europejski 
Tydzień Zrównoważonego Transportu oraz Europejski Dzień bez samochodu – w ramach tej 
kampanii proponuje się ustanowienie w dniu 22 września 2012 r. prawa do przejazdów 
bezpłatnych dla właścicieli samochodów i osób towarzyszących na podstawie dowodu 
rejestracyjnego. Oferta skierowana jest do osób na co dzień korzystających z samochodu a nie 
z komunikacji miejskiej. Ocenia się zatem, że ustanowienie tego rodzaju uprawnienia może 
skutkować nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów 
w kwocie ok. 3,8 tys. zł.

Szacunku dokonano przyjmując 1,0 tys. uczestników kampanii korzystających 
z komunikacji miejskiej i wykonujących średnio 2 przejazdy dziennie. Uwzględniając, że 
średni przychód z 1 przejazdu na podstawie biletu do kasowania (normalnego, ulgowego) 
w 2011 r. wyniósł 1,90 zł, wylicza się: 1,0 tys. x 2 x 1,90 zł, mogłoby to dać przychód 
w kwocie ok. 3,8 tys. zł.

    
W związku z udziałem Krakowa w międzynarodowej kampanii na rzecz ochrony 

środowiska pn. „Sprzątanie świata” cyklicznie (w 2012 r. po raz dziewiętnasty) organizowana 
jest w Krakowie w dniach 14 – 16 września 2012 r. przez Fundację „Nasza Ziemia” akcja 
sprzątania. Proponuje się ustanowienie prawa do przejazdów bezpłatnych dla jej uczestników 
tj. dzieci i młodzież oraz społecznie działających mieszkańców przemieszczających się do 
i z miejsca akcji sprzątania. 

Przyjmując, na podstawie lat ubiegłych, szacunkową ilość uczestników akcji 
sprzątania ok. 23 tys., przy założeniu, że ok. 30% z nich tj. 6,9 tys. korzystać będzie 
z komunikacji zbiorowej ocenia się, że ustanowienie tego rodzaju uprawnienia może 
skutkować nieuzyskaniem możliwych dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów 
w kwocie ok. 66,2 tys. zł.

Szacunku dokonano przyjmując 6,9 tys. uczestników akcji korzystających 
z komunikacji miejskiej i wykonujących średnio 2 przejazdy dziennie. Zgodnie 
z wyliczeniem: 6,9 tys. x 2 x 1,60 zł (cena przejazdu na podstawie biletu ulgowego) x 3 dni, 
mogłoby to dać przychód w kwocie ok. 66,2 tys. zł.   

W dniach 9 - 12 września 2012 r. w Krakowie organizowana jest przez 
Międzywydziałową Szkołę Inżynierii Biomedycznej AGH, światowa konferencja Computing 
in Cardiology z udziałem naukowców z pogranicza informatyki i kardiologii. Proponuje się 
ustanowienie prawa do przejazdów bezpłatnych dla jej uczestników. 

Przyjmując planowaną ilość uczestników konferencji ok. 300 osób, przy założeniu, że 
ok. 30% z nich tj. 90 osób korzystać będzie z komunikacji zbiorowej ocenia się, że 
ustanowienie tego rodzaju uprawnienia może skutkować nieuzyskaniem możliwych 
dochodów budżetu Miasta ze sprzedaży biletów w kwocie ok. 2,3 tys. zł. 

Szacunku dokonano przyjmując 90 uczestników konferencji korzystających 
z komunikacji miejskiej i wykonujących średnio 2 przejazdy dziennie. Zgodnie 
z wyliczeniem: 90 x 2 x 3,20 zł (cena przejazdu na podstawie biletu normalnego) x 4 dni, 
mogłoby to dać przychód w kwocie ok. 2,3 tys. zł.


